
Nr 5/2019 (141)Nr 5/2019 (141)      czerwiec 2019 ISSN 2449-7304 www.murowana-goslina.pl

OBCHODY 

POWIATOWEGO DNIA 
STRAŻAKA 

ZIMNA MAJÓWKA,

GORĄCA
ZABAWA

INAUGURACJA

FESTIWALU 
CHÓRALNEGO

GRAMACCYGRAMACCY
DOOKOŁA DOOKOŁA 

ŚWIATAŚWIATA



www.murowana-goslina.pl2

10 maja Nadzwyczajne Walne Zebra-
nie Goślińskiego Stowarzyszenia 

Seniorów podjęło jednogłośnie uchwałę 
o przyznaniu mi godności Honorowego 
Członka Stowarzyszenia. 
To dla mnie wielki zaszczyt i wyróżnienie. 
Serdecznie dziękuję.

Dariusz Urbański
Burmistrz Miasta i Gminy 

Mur owana Goślina

TERMIN IMPREZA MIEJSCE
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28 maja-28 czerwca Wystawa „Mistrz i Uczeń” Klub Osiedlowy „Zielone Wzgórza”

8 czerwca XIX Targ Wiejski Boduszewo

8 czerwca Piknik z Dwójką Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Kutrzeby

8 czerwca Dzień Dziecka w Rakowni Rakownia

9 czerwca Ekologiczny piknik integracyjny Stajnia Kawalkada

9 czerwca Strzelanie Zielonoświątkowe 
– o tytuł Króla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego Strzelnica ul. Bracka

11 czerwca Murowana Goślina Biega Nocą vol. 13 Przebędowo

12-30 czerwca XX wystawa prac dzieci z Pracowni Rzeźby i Ceramiki 
pt. „Zakodowane-cyfra-znak-symbol” Ośrodek Kultury , ul. Mściszewska 10

15 czerwca XII Międzynarodowy Festiwal Chóralny im. ks. E. Szymańskiego Kościół pw. Św. Jakuba Apostoła 

15 czerwca 70-lecie Koła Wędkarskiego nr 29 w Murowanej Goślinie Przystań Binduga

16 czerwca Zielonka Challenge Owińska, Murowana Goślina

18 czerwca XII Międzynarodowy Festiwal Chóralny im. ks. E. Szymańskiego Aula SP nr 1, ul. Mściszewska 10

22 czerwca Spotkanie rodzinne z okazji Dnia Dziecka Boisko w Pławnie

22 czerwca Strzelanie rocznicowe z okazji reaktywacji 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego Strzelnica ul. Bracka

25 czerwca II Aktywne Wakacje w Murowanej Goślinie 
– Zielonka na 3 sposoby – nordic walking Zielonka

28 czerwca Wieczorne wojaże nordic walking w Puszczy Zielonce vol. 9 Głębocko

29 czerwca Powiatowy Przegląd Piosenki Szantowej i Turystycznej. 
Piosenka bez barier. Wianki. Wojnówko

29 czerwca Trzeci etap Pucharu Stajni Raduszyn – skoki przez przeszkody Stajnia Raduszyn

21, 22, 28, 29 czerwca 
5, 6, 12, 13 lipca Widowisko „Orzeł i krzyż. Zwycięskie Powstanie” Park Dzieje
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lipiec i sierpień 
każdy piątek Kino Letnie (patrz str. 22 biuletynu) Atrium Ośrodka Kultury, 

ul. Mściszewska 10

6 lipca II Aktywne Wakacje w Murowanej Goślinie 
– rajd i piknik rowerowy (patrz str. 20) Murowana Goślina

7 lipca Binduga MTB Maraton 
Otwarte Mistrzostwa Gminy w MTB Maratonie Przystań Binduga

Wyróżniony
W 880 dniu  podróży Sebastian 
Majewski, 35-letni podróżnik ze Zgo-

rzelca, odwiedził Murowaną Goślinę. 
Sebastian od 879 dni podróżuje pieszo 
i samotnie po Polsce. Jak mówi, w każdej 
odwiedzanej miejscowości puka do drzwi 
ratusza, pobiera mapkę miejscowości 
i dokumentuje odkryte miejsca w postaci 
fi lmów. Z niecierpliwością czekamy na 
kolejny odcinek fi lmu, tym razem o Muro-
wanej Goślinie. 

Redakcja

Niespodziewany gość
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sportowe lub muzyczne, co jest zdecydo-
wanie kolejnym wabikiem dla dzieci 
i zapisujących je do szkoły rodziców. 
W szkołach wiejskich 1 nauczyciel przy-
pada na 4 uczniów, natomiast w szko-
łach miejskich 1 nauczyciel przypada na 
12 uczniów, ma to oczywiście swoje prze-
łożenie właśnie na koszty.

W związku z mało licznymi klasami, 
uczniowie pozbawieni są rywalizacji oraz 
interakcji z rówieśnikami. Tymczasem 
kontakty z rówieśnikami stymulują rozwój 
ruchowy, emocjonalny, umysłowy, 
poznawczy i społeczny dziecka. Przede 
wszystkim o to należy zadbać. Ponadto 
mała liczebność poszczególnych klas nie 
ma odzwierciedlania w osiąganych wyni-
kach i efektach nauczania. Uczniowie nie 
osiągają lepszych wyników, niż w szko-
łach miejskich.

O likwidacji szkół na terenach wiejskich 
nie zadecyduje gmina, ale niż demogra-
fi czny i rodzice.

wydatki kształtują się na poziomie ok. 
2,3 mln zł, z czego subwencja wynosi 
1.178.360,00 zł. Dopłata z budżetu 
gminy ok. 50%. Pozostała część wydat-
ków to dotacje dla Szkoły Podstawowej 
w Łopuchowie, prowadzonej przez Stowa-
rzyszenie Przyjaciele Łopuchowa w kwo-
cie ok. 1,5 mln zł oraz dotacje dla przed-
szkoli w łącznej kwocie ok. 6,2 mln zł.
W Szkole Podstawowej w Białężynie od 
września 2019 r. w I klasie powinno 
uczyć się 8 uczniów (rocznik 2012), 
a będzie ich tylko 5. Dodatkowo do 
I klasy będzie uczęszczało czworo dzieci 
z rocznika 2013. Natomiast w Szkole 
Podstawowej w Długiej Goślinie do I klasy 
powinno zostać przyjętych 19 uczniów, 
a będzie 9. Pozostali uczniowie, zgodnie 
z wolą rodziców, będą uczyć się w innych 
szkołach. 

Tendencja, aby zapisywać dzieci do szkół 
miejskich rozpoczęła się już kilka lat 
temu i jest w pełni zrozumiała. W dużych 
placówkach, dysponujących liczną kadrą 
pedagogiczną, łatwiej o atrakcyjne zaję-
cia dodatkowe i zwykle ta oferta dla 
uczniów jest obszerniejsza. W szkołach 
miejskich dostępne są profi le klas, np. 

Numer 
obwodu

Obwodowa Komisja Wyborcza
Liczba głosów 

ważnych
Liczba kart ważnych * 100 / 

Liczba uprawnionych

1 Świetlica wiejska, Mściszewo 330 35,88%

2 Szkoła Podstawowa, Białężyn 163 34,32%

3 Szkoła Podstawowa, Długa Goślina 320 45,15%

4 Świetlica wiejska, Rakownia 271 56,01%

5 Przedszkole "Leśne Skrzaty", Przebędowo 298 39,61%

6 Szkoła Podstawowa, Łopuchowo 322 36,86%

7 Świetlica wiejska, Boduszewo 331 49,70%

8 Szkoła Podstawowa nr 1, Murowana Goślina 697 48,10%

9 Biblioteka Publiczna, Murowana Goślina 1 022 51,92%

10 Przedszkole "Słoneczko", Murowana Goślina 438 58,37%

11 Szkoła Podstawowa nr 2, Murowana Goślina 866 47,00%

12 Szkoła Podstawowa nr 2 Murowana Goślina 1 077 52,32%

Coraz głośniej mówi się o likwidacji 
szkół wiejskich w Długiej Goślinie 

oraz w Białężynie. Spowodowane jest to 
koniecznością dostosowania sieci szkół 
funkcjonujących na terenie gminy, do 
realnych potrzeb wynikających z zacho-
dzących zmian demografi cznych oraz 
związanym z tym racjonalizowaniem 
ponoszonych kosztów na zadania oświa-
towe. Mała liczba uczniów w placówce 
generuje o wiele większe koszty utrzy-
mania szkoły w kontekście otrzymywa-
nej subwencji oświatowej.

Roczne wydatki na oświatę wynoszą ok. 
23 mln zł, w tym na szkoły i przedszkola 
ok 21,5 mln zł. Z tego subwencja oświa-
towa z budżetu państwa wynosi 
11.077.712 zł, zatem około połowa kosz-
tów pokrywana jest z budżetu gminy. 
Średnioroczny koszt utrzymania 1 ucznia 
w szkole miejskiej wynosi ok. 8.000 zł 
natomiast w szkole wiejskiej to ok. 
17.500 zł. Wydatki w szkołach miejskich 
to koszt ok. 11,5 mln zł, z czego subwen-
cja oświatowa wynosi 8.068.599 zł. 

Dopłata z budżetu gminy wynosi ok. 
30%. W przypadku szkół wiejskich 

W mieście i gminie Murowana 
Goślina z prawa do głosowania 

w wyborach do Parlament Europej-
skiego skorzystało 47, 39 uprawnionych, 
czyli zagłosowało 6135 osób. 

Wyniki wyborów w gminie Murowana 
Goślina:

 ▪ Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja 
Europejska PO PSL SLD N Zieloni – 
49,03 proc. (liczba głosów 3008)

 ▪ Komitet Wyborczy Prawo i Sprawie-
dliwość – 29,10 proc. (liczba głosów 
1785)

 ▪ Komitet Wyborczy Wiosna Roberta 
Biedronia – 10,53 proc. (liczba gło-
sów 646)

 ▪ Komitet Wyborczy Wyborców Kukiz’15 
– 5,33 proc. (327 głosów)

 ▪ Komitet Wyborczy Wyborców Konfede-
racja Korwin Braun Liroy Narodowcy 
– 4,24 proc. (260 głosów)

 ▪ Koalicyjny Komitet Wyborczy Lewica 
Razem – Partia Razem, Unia Pracy, 
RSS – 1,78 proc. (109 głosów).

FREKWENCJA W OBWODOWYCH KOMISJACH WYBORCZYCH 

NA TERENIE NASZEJ GMINY:

Dokładne dane na temat głosowania w obwodach na terenie naszej gminy 
dostępne na stronie: https://wybory.gov.pl/pe2019/pl/wyniki/gm/302111

(MP)

GMINA

Wydatki na oświatę 

Wybory do Parlamentu Europejskiego 2019

Dorota Brajewska
kierownik referatu oświaty, kultury, sportu 
oraz zdrowia i spraw społecznych
d.brajewska@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 690
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W słoneczną sobotę 18 maja na 
placu Powstańców Wielkopolskich 

w Murowanej Goślinie odbyły się uroczy-
ste obchody Powiatowego Dnia Stra-
żaka. Zaprosili na nie: Burmistrz Miasta 
i Gminy Murowana Goślina Dariusz 
Urbański, Komendant Miejski Państwo-
wej Straży Pożarnej w Poznaniu bryg. 
Jacek Michalak oraz Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Poznaniu Wacław Zajączkowski. 

Po uroczystej mszy św. w kościele p.w. 
św. Jakuba Apostoła w Murowanej Gośli-
nie rozpoczęły się uroczystości na rynku. 
Uczestniczyli: zaproszeni goście, a wśród 
nich Starosta Powiatu Poznańskiego Jan 
Grabkowski, przedstawiciele wydziału 
zarządzania kryzysowego z Poznania, 
przedstawiciele zarządów PSP, OPS, Poli-
cji, poczty sztandarowe z jednostek 
pożarniczych powiatu, klasy mundurowe, 
strażacy, a także mieszkańcy naszej 
gminy. Delegacja złożyła wiązankę kwia-

tów pod pomnikiem na rynku. Podniesie-
nie fl agi narodowej odbyło się poprzez 
umieszczenie jej na specjalnym maszcie 
zamontowanym na drabinie wozu stra-
żackiego. 

W okolicznościowych przemówieniach 
podkreślano przede wszystkim rolę stra-
żaków, ich poświęcenie i profesjonalizm, 
wymieniono również największe wyzwa-
nia w ubiegłym roku dla jednostek 
z Powiatu Poznańskiego (pożar po rozsz-
czelnieniu gazociągu w Murowanej Gośli-
nie, wybuch i zawalenie się kamienicy 
w Poznaniu, udział w akcji gaszenia poża-
rów lasów w Szwecji). Burmistrz Dariusz 
Urbański podkreślał ogromną rolę straża-
ków w wielu akcjach, także nie mających 
związku z samymi pożarami, jak inter-
wencje po wypadkach drogowych, pomoc 
mieszkańcom poszkodowanym w klę-
skach żywiołowych, a także ogromne 
wsparcie w zapewnieniu bezpieczeństwa 
podczas imprez.  

Ważnym elementem uroczystości było 
wręczenie odznaczeń i wyróżnień straża-
kom, a także innym osobom mającym 
największe zasługi dla rozwoju jednostek 
pożarniczych.

Burmistrz Dariusz Urbański został odzna-
czony brązowym medalem „Za zasługi 
dla Pożarnictwa”. – To dla mnie ogromne 
wyróżnienie, ale też zobowiązanie. Wyda-
rzenia w Murowanej Goślinie wielokrotnie 
pokazały nieodzowność dobrego fi naso-
wania jednostek straży pożarnej, które 
muszą być odpowiednio wyposażone po 
to, aby strażacy mogli skutecznie działać 
na rzecz ludności, ale też z drugiej strony, 
aby zapewnić im, strażakom, maksimum 
bezpieczeństwa, gdy ruszają na pomoc 
nam. 

W kategorii Państwowej Straży Pożarnej 
dyplom, statuetkę, nagrodę fi nansową 
w wysokości 3500 zł oraz tytuł „Strażaka 
Roku” otrzymał st. asp. Krzysztof Piecho-

Powiatowe 
święto strażaków

Rozpoczęcie uroczystości na pl. Powstańców Wielkopolskich.
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wiak z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 
8 w Bolechowie.

„Strażaka Roku” w kategorii Ochotniczej 
Straży Pożarnej nie wyłoniono. Drugie 
miejsce zajęli dh Tomasz Stefaniak z OSP 
Kleszczewo oraz dh Jakub Przybylski 
z OSP Tarnowo Podgórne. Obaj wyróż-
nieni otrzymali nagrody fi nansowe 
w wysokości 2000 zł.  Trzecie miejsce 
i nagrody w wysokości 1500 zł odebrali 
dh Krzysztof Urban z OSP Latalica oraz 
dh Mateusz Nowak z OSP Czerwonak. 
Nagrody najlepszym strażakom wręczał 
starosta poznański, Jan Grabkowski.

Po zakończeniu uroczystości na rynku 
rozpoczął się festyn strażacki. Dzieci 
z zapałem gasiły makietę płonącego 
domu, obserwowały specjalistycznego 
robota, próbowały pokonywać tor prze-
szkód w okularach imitujących obraz, jaki 
mają osoby nietrzeźwe bądź pod wpły-
wem narkotyków. Było też oczywiście gła-
skanie psa ratowniczego, szkolenie 
z udzielania pierwszej pomocy i przymie-
rzanie strojów bojowych straży. Pół Muro-
wanej Gośliny zapewne odliczało, ile razy 
dzieci testowały klakson w wozach stra-
żackich. 

Zmęczeni wrażeniami uczestnicy i obser-
watorzy pikniku mogli się posilić dar-
mową grochówką przygotowaną przez 
członków Koła Wędkarskiego nr 29 
w Murowanej Goślinie.

Monika Paluszkiewicz
Zdjęcia: Monika Paluszkiewicz

Burmistrz Dariusz Urbański został odznaczony brązowym 
medalem „Za zasługi dla Pożarnictwa”.

Eugeniusz Tomicki, prezes OSP w Murowanej Goślinie 
oraz poczty sztandarowe jednostek z powiatu.





Specjalistyczny robot w akcji.

Największa atrakcja pikniku – gaszenie „pożaru”.

Delegacja złożyła wiązankę kwiatów pod pomnikiem na rynku.

Piknik strażacki – szkolenie z udzielania pierwszej pomocy.

Orkiestra Dęta OSP pod batutą Mateusza MJ Sibilskiego.
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Od tego czasu zaczęły się gorące 
przygotowania rodzinne. Wciągnęli-

śmy do nich także i dzieci, bo skoro entu-
zjastycznym „tak” odpowiedziały na pyta-
nie, czy jedziemy razem, musiały mieć 
i swoje obowiązki. Sumienna nauka 
zwłaszcza geografi i i angielskiego, umie-
jętność pakowania na każdy wyjazd 
w małą torbę, pomoc w planowaniu trasy 
- to tylko niektóre zadania młodych 
podróżników. Do tego doszły sprawy for-
malne - załatwienie edukacji domowej, 
szczepienia, wizy, półroczne wolne 
w pracy Agaty i moje, zakupy oraz przygo-
towanie szczegółowej listy sprzętu. Osta-
tecznie bagażu wyszło 90 kg. 

Przed wyjazdem zorganizowaliśmy pierw-
sze półtora miesiąca podróży (bilety lot-
nicze i transport kolejowy oraz niektóre 
noclegi), pozostawiając sobie przestrzeń 
co do dalszej trasy. W nieznane wyruszy-
liśmy 25 września 2018 roku.

Pierwszy etap wiódł do Suwałk, a następ-
nie przez trzy kraje nadbałtyckie: Litwę, 
Łotwę i Estonię. Jako że wyprawa miała 
charakter także edukacyjny, wszędzie szu-
kaliśmy polskich znaków. W Wilnie dotarli-
śmy pod pomnik Mickiewicza i grób Pił-
sudskiego, w Rydze spaliśmy w polskiej 
szkole - w sali do zajęć praktyczno-tech-
nicznych - tu zamiast dzwonka z głośników 
leciał Chopin. Natomiast w Tallinie zapo-
znaliśmy się z historią ucieczki internowa-
nego ORP „Orzeł”, na starych murach mia-
sta odnaleźliśmy pamiątkową tablicę 
mówiącą o tym wydarzeniu. 

Kolejnym krajem była Rosja - ogromne 
wrażenie zrobił na nas St. Petersburg 

wspaniałym czasem zabawy, edukacji 
i poznawania współtowarzyszy. Można 
było podszkolić (lub poznać) język rosyjski, 
co przydało się na kolejnym przystanku - 
nad Bajkałem. Dotarliśmy bowiem (popra-
wiając po drodze czas w zegarkach) po 
przebyciu Gór Ural do Azji. Nad Bajkałem 
przywitała nas już jesień i… foki żyjące 
w tym najgłębszym jeziorze na świecie. 

z Twierdzą Pietropawłowską, a także 
Moskwa. Na Placu Czerwonym obok 
Kremla przed Soborem Wasyla Błogosła-
wionego dzieciaki robiły gwiazdy (nie czer-
wone). Ruszyliśmy dalej na wschód koleją 
transsyberyjską, w końcu zgodnie 
z powszechnie znaną opinią „tam musi być 
jakaś cywilizacja”. 4 dni i noce spędzone 
w wagonie z otwartymi przedziałami były 

WYDARZENIA

PODRÓŻ 
DOOKOŁA ŚWIATA
Marzenie o podróży dookoła świata żyło w nas odkąd pamiętamy. Zaprocentowały dziecięce aktywności, nie-

spokojny duch dawał o sobie znać także przez lata w harcerstwie. Już wtedy wraz z przyszłą żoną zwiedziliśmy 

całą Polskę, kawałek Europy, a niebawem jeszcze kawałek świata. Kiedy na świecie pojawiły się dzieci i zbudo-

waliśmy dom w Rakowni, wiedzieliśmy, że przerwa w podróżowaniu potrwa tylko „chwilę”. W trakcie wędrówki 

przez Połoninę Caryńską w Bieszczadach latem 2017 roku, pomysł podróży dookoła globu wybuchł na nowo. 

A może by tak za rok wyruszyć? 

Przez pół roku nie wiedzieliśmy co nas zaraz czeka i co może wysko-
czyć z krzaków...Polska bandera towarzyszyła nam od pierwszego dnia.

Jak się okazuje w Australii są też zebry. I to z namiotem na dachu!



czerwiec 2019 7

Każdą podróż staramy się okrasić 
hasłem „trochę niewygód i bardzo dużo 
przygód”. Tak było i tym razem, kiedy 
przebyliśmy Australię podziwiając 
z dachu auta kangury, kolczatki i koale. 
Tam wiele osób otworzyło przed nami 
swoje domy - korzystaliśmy z gościny 
u znajomych, z coachsurfi ngu, gdzie 
nocuje się u nieznajomych, którzy zapra-
szają na swoją kanapę czy z worka-
way’a, gdzie trzeba odpracować swój 
pobyt. W Nowej Zelandii przez 18 dni 
nie zapłaciliśmy też ani grosza za noc-
leg. Tam spożyliśmy tradycyjną polską 
wigilię nad brzegiem Oceanu Spokoj-
nego, a parę dni potem wywiesiliśmy, 
jako pierwsi na świecie (bo z 12-godzin-
nym wyprzedzeniem wynikającym z róż-
nic czasowych) fl agę Powstania Wielko-
polskiego w jego stulecie. 

Po pobycie w kraju Maorysów, plaż, 
lodowców, pingwinów i uchatek zatrzy-
maliśmy się w Ameryce Południowej. 
Przywitał nas tam nasz ambasador, 
a u polskiego misjonarza z Podhala 
przeżyliśmy silne trzęsienie ziemi, by po 
chwili poczuć gorące tchnienie najbar-
dziej suchej pustyni na ziemi - Atacamy. 
Przebywszy przełęcze na wysokości pra-
wie 5000 m n.p.m. terenowym autem, 
dotarliśmy do największego solniska 
świata - Salaru de Uyuni i przez boliwij-
skie La Paz, gdzie zamiast tramwajów 
kursują kolejki górskie dotarliśmy do 
Peru. Gościliśmy u Indian Quechua nad 
jeziorem Titicaca, oglądaliśmy najgłęb-
szy na świecie Kanion Colca, którym 
jako pierwsi spłynęli Polacy. W religijnej 
dawnej stolicy Inków zostaliśmy na 2 dni 
zablokowani przez protestujących 

Indian, na szczęscie dane nam było 
odwiedzić Świętą Dolinę i Machu Pic-
chu. 

Podczas pobytu w Ameryce Południowej 
nauczyliśmy się w kilka tygodni komuni-
katywnie rozmawiać po hiszpańsku. My 
- dorośli, a także dzieci. Nie na darmo 
mówi się, że podróże kształcą. Ta umie-
jętność przydała się nam jeszcze na 
Kubie, gdzie trafi liśmy w wir referendum 
konstytucyjnego i jednocześnie kubań-
skiej salsy.

Największe pogodowe zmiany czekały 
nas na Dzikim Zachodzie USA. Jednego 
dnia jeździliśmy na nartach wśród 
zamieci śnieżnej, drugiego grzaliśmy się 
w Parkach Narodowych Doliny Śmierci, 
Łuków Skalnych czy Skamieniałego Lasu. 
Za to ominęły nas na szczęście huragany 
na Florydzie. Po pobycie u przyjaciół 
w Nowym Jorku wróciliśmy do Europy, 
zatrzymując się jeszcze w Barcelonie. 
Warto było zobaczyć budująca się od 
137 lat bazylikę Sagrada Familia!

Najlepsze jednak czekało nas na koniec. 
Serdeczne powitanie sąsiadów z Muro-
wanej Gośliny i Rakowni do dziś wzrusza 
i potwierdza niezastąpione lokalne 
więzi.

Zapraszamy na profi l „Family on board” 
na facebooku, gdzie znajduje się 
codzienna relacja z naszej podróży, 
a także wspieramy zbiórkę na plac 
zabaw w Rakowni zrzutka.pl/rakownia.

Maciej Gramacki
Zdjęcia: archiwum rodzinne

WYDARZENIA

Naszym podróżniczym marzeniem było 
dotarcie do Wielkiego Muru Chińskiego. 
To najdłuższy system fortyfi kacji na świe-
cie, budowany kilka tysięcy lat. Prze-
piękny był też Pekin z Zakazanym Mia-
stem i Terakotowa Armia z kilku tysią-
cami wojowników, z których każdy ma 
inne rysy twarzy. Aż dziw, że tylko przy-
padkowe kopanie studni kilkadziesiąt lat 
temu wydobyło na powierzchnię ten 
mający kilka tysięcy lat skarb archeologii!

Nie da się ukryć, że nie było obaw przed 
wyjazdem. Zadawaliśmy sobie pytania, 
czy zepnie się napięty budżet uzyskany 
tylko dzięki własnym oszczędnościom. 
Czy dopisze zdrowie, czy nie wydarzy się 
żaden nieprzewidywany wypadek, albo 
prozaiczne zaspanie na samolot. Jednak 
podczas pół roku podróży doświadczali-
śmy jedynie serdeczności i pomocy. Cie-
szyliśmy się ze wspólnego czasu we wła-
snym gronie, bez przerywającego miłe 
chwile dzwoniącego telefonu. Taki czas 
spędziliśmy na pewno odwiedzając przed 
dwa tygodnie Góry Zhangjiajie w środko-
wych Chinach, które posłużyły jako pier-
wowzór do nagrodzonej Oscarem sceno-
grafi i fi lmu Avatar. W tym kraju zdecydo-
wanie najtrudniej było nam się dogadać, 
pomogły translatory internetowe. Poznali-
śmy przepych i futurystyczny rozwój wiel-
kich miast, ale także poznaliśmy biedę 
i wręcz średniowieczny czasem sposób 
życia na prowincji. Ciekawostką jest fakt, 
że często byliśmy wskazywani ze zdziwie-
niem w związku z liczbą dzieci, bo przez 
lata komunistycznych rządów każda chiń-
ska rodzina mogła mieć tylko jedno. Dla 
dzieci męczące było robienie im wówczas 
zdjęć. 

Plac Czerwony w Moskwie na chwilę stał się placem… zabaw! Jeden z najpiękniejszych wschodów słońca przeżyliśmy na największym solnisku świata w Boliwii.
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W dniu 7 maja 2019 r. pomiędzy 
Gminą Murowana Goślina a Stowa-

rzyszeniem Lokalna Grupa Działania 
„Kraina Trzech Rzek”, podpisana 
została umowa o powierzenie grantu 
na realizację zadania pod nazwą 
„Budowa oświetlenia i zasilania energe-
tycznego wiejskiego placu zabaw 
i boiska sportowego w miejscowości 
Pławno”.

Projekt współfi nansowany jest przez 
Unię Europejską z Europejskiego Fundu-
szu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach poddziałania pn. 
„Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” obję-
tego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.  

W ramach realizacji zadania wybudo-
wane zostanie oświetlenie placu zabaw 
i boiska sportowego w miejscowości 
Pławno. Dzięki niniejszej infrastrukturze 
społeczność lokalna będzie miała możli-
wość korzystania z obiektu po zmroku, 
co wpłynie na zwiększenie poziomu bez-
pieczeństwa. Ponadto oświetlenie 
zaprojektowane zostało przy zastosowa-

8 maja, w Dzień Zwycięstwa, repre-
zentacja władz miasta i gminy zło-

żyła wiązankę kwiatów pod pomnikiem 
na pl. Powstańców Wielkopolskich 
w Murowanej Goślinie. 

Burmistrz Dariusz Urbański i jego 
zastępca Krzysztof Oczkowski, przewod-
niczący RM Kamil Grzebyta i wiceprze-
wodniczący Bogusław Frąckowiak, 
a także delegacja goślińskich kombatan-
tów uczestniczyli także w odsłonięciu 
tabliczki wskazującej na placu skwer 
Mistrza Jana Twaroga.

(MP)

15 maja 2019 r. została podpisania 
umowa na wykonanie prac związa-

nych z przebudową, nadbudową i rozbu-
dową budynku OSP w Rakowni 
o pomieszczenia socjalne i biurowe. 

Termin wykonania prac - do dnia 
31.10.2019 r. Wykonawcą jest fi rma 
Gringo Jarosław Mikołajczak z Wągrowca. 
Wartość prac wynosi 653 418,91zł.

niu technologii LED, sprzyjającej ochro-
nie środowiska.

Koszt realizacji projektu wyniesie około 
30 842,45 zł, natomiast wartość dofi -
nansowania w ramach Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich wynosi 14 550 zł.

Gminę Murowana Goślina podczas pod-
pisania umowy reprezentowali: bur-
mistrz Dariusz Urbański, skarbnik 
Romana Dudek oraz sołtys wsi i radna 
Elżbieta Dziel. Lokalną Grupę Działania 
reprezentowała prezes Małgorzata Naj-
dek oraz wiceprezesi – Magdalena Przy-
stałowska i Andrzej Kosakowski.

Oświetlenie boiska

Dzień Zwycięstwa OSP Rakownia 
umowa 
podpisana

Izabela Stefańska
główny specjalista  ds. inwestycji kuba-
turowych
i.stefanska@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 614

Katarzyna Karpińska
podinspektor ds. środków zewnętrznych 
i zamówień publicznych 
k.karpinska@murowana-goslina.pl
tel. 61 89 23 661

Przedstawiciele zarządu LGD Kraina Trzech Rzek oraz Gminy Murowana Goślina po podpisaniu umowy.

Odsłonięcie tabliczki upamiętniającej Jana Twaroga.
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DZIĘKUJEMY ZA POMOC PRZY ORGANIZACJI UROCZYSTOŚCI:
 Proboszczowi Parafi i pw. św. Jakuba Apostoła ks. Dziekanowi Sławomirowi Jessie, ks. Proboszczowi 

Piotrowi Szymkowiakowi i ks. prof. Andrzejowi Bogdanowiczowi; Orkiestrze Dętej OSP pod batutą 

Mateusza Sibilskiego; Goślińskiemu Szczepowi „Wzgórze” Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej;

Prezesowi Zarządu Miejsko-Gminnego OSP Eugeniuszowi Tomickiemu; Kurkowemu Bractwu Strzelec-

kiemu.

patriotyczne z towarzyszeniem Orkiestry 
Dętej OSP, przygotowano okazjonalne 
śpiewniki. Tradycyjnie wpisywano się do 
pamiątkowej księgi Konstytucji 3 Maja.

Ostatnim akcentem obchodów było Strze-
lanie Trzeciomajowe Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego, które odbyło się na strzel-
nicy brackiej.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Mszę św. koncelebrowali ks. dziekan 
Sławomir Jessa, ks. prof. Andrzej Bog-

danowicz i proboszcz Parafi i pw. Najwyż-
szego Arcykapłana Jezusa Chrystusa ks. 
Piotr Szymkowiak. W eucharystii wzięły 
udział władze samorządowe, poczty 
sztandarowe, przedstawiciele organizacji, 
instytucji, szkół i stowarzyszeń. Oprawę 
muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta OSP 
pod batutą Mateusza MJ Sibilskiego.

Dalsza część obchodów 228. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja miała miej-
sce na placu Powstańców Wlkp. Rozpo-
częto wspólnym zaśpiewaniem hymnu 
państwowego z towarzyszeniem orkiestry. 

Dariusz Urbański, Burmistrz Miasta i Gminy 
Murowana Goślina w uroczystym wystąpie-
niu podkreślił rolę i znaczenie uchwalonej 
228 lat temu konstytucji i zwrócił uwagę, 
aby szanować i pielęgnować naszą obecną 
konstytucję. Podziękował licznym miesz-
kańcom, którzy wywieszeniem fl ag uczcili 
majowe święta: Święto Pracy, 15. rocznicę 
wstąpienia Polski do Unii Europejskiej, 
Święto Flagi, rocznicę uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja i Święto Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski. W tym roku uczest-
nicy obchodów śpiewali wspólnie pieśni 

Majowe świętowanie
W kościele pw. św. Jakuba Apostoła w Murowanej Goślinie w dniu 3 maja br. odbyła się uroczysta 

msza św. w intencji Ojczyzny.

I miejsce - Radosław Szpot,
II miejsce - Maciej Teplik,
III miejsce - Magdalena Teplik,

Tarczy urodzinowej Karola Sterna:
I miejsce - Radosław Szpot,
II miejsce - Michał Dura,
III miejsce - Maciej Przybylski,

Kura ufundowanego przez Tomasza 
Wawrzyniaka:
I miejsce - Karol Stern,
II miejsce - Grzegorz Szpot,
III miejsce - Zygmunt Karpiński.

z brackim pozdrowieniem
Michał Wtorkowski

Prez es Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Murowanej Goślinie

Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
w Murowanej Goślinie przeprowa-

dziło, jak co roku, Strzelanie z okazji 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Do wzię-
cia udziału w strzelaniu zaprosiliśmy 
społeczność miasta i gminy. Dziękujemy 
burmistrzowi Dariuszowi Urbańskiemu 
za ufundowanie tarczy oraz nagród.

W konkurencji strzelania do:

Tarczy brackiej ufundowanej przez Kur-
kowe Bractwo Strzeleckie w Murowanej 
Goślinie zwyciężyli:
I miejsce - Zygmunt Karpiński, II miejsce 
- Michał Dura,
III miejsce - Krzysztof Stemplewski,

Tarczy burmistrza Dariusza Urbańskiego:

Strzelanie 3-majowe

Zwycięzcy – tarcza burmistrza D. Urbańskiego. 

Zwycięzcy – tarcza bracka.

Uroczystości na pl. Powstańców Wielkopolskich. 

Zuchenki z zaangażowaniem włączyły się w śpiewanie pieśni 
patriotycznych.

Poczty sztandarowe podczas mszy.



www.murowana-goslina.pl10

GMINA

FETOR NA ŁĄKOWEJ

Urząd Miasta i Gminy zwrócił się do 
spółki Aquanet S.A. z wnioskiem o pilną 
interwencję. W nocy z 19 na 20 maja br. 
doszło do wylania nieczystości przy ulicy 
Łąkowej na kilku posesjach – w toale-
tach. Mieszkańcy skarżą się na nieprzy-
jemne zapachy wydobywające się z kana-
lizacji sanitarnej w Murowanej Goślinie 
przy ulicy Łąkowej oraz w tej okolicy. Pro-
blem powtarza się, a obecnie pojawił się 
ponownie. 

Trudno się dziwić wzburzonym mieszkań-
com, ponieważ mieszkanie w domu, 
w którym wylały się nieczystości z kanali-
zacji z pewnością do przyjemnych nie 
należy. To oczywiście uciążliwość, a poza 
tym koszty sprzątania oraz z pewnością 
także negatywny wpływ na zdrowie 
(z powodu wdychania szkodliwych 
gazów). Będziemy mieszkańców informo-
wać o efektach działań podjętych przez 
spółkę Aquanet. Do jej zadań należy, aby 
jak najszybciej ustalić źródło pochodze-
nia fetoru, przyczyny wylania nieczysto-
ści, a także podjęcie działań, które zapo-
biegną podobnym incydentom w tych 
i innych domach na terenie naszego mia-
sta i gminy. 

(MP)

„BURZE PIASKOWE”

Zwracamy się do mieszkańców 
z uprzejmą prośbą o… zdjęcie nogi z gazu 

na szutrowych drogach w naszej gminie. 
Wystarczy spojrzeć w lusterko wsteczne, 
aby przekonać się, jakie tumany piachu 
i kurzu wzbija auto jadące po suchej 
nawierzchni (dla przykładu drogi w Mści-
szewie, ul. Dolna w Rakowni,  Przemy-
słowa w Murowanej Goślinie czy Rekre-
acyjna w Kamińsku). 

Kierowca auta co prawda tego na wła-
snej skórze nie poczuje, ale proszę sobie 
wyobrazić, jak się czują piesi lub rowerzy-
ści mijani przez rozpędzony samochód 
(aż kusi, by ogłosić ofertę na darmowe 
piaskowanie zębów…). 
„Burze piaskowe” są też zdecydowanie 
uciążliwe dla mieszkańców okolicznych 
domów. Rzeczywiście suszenie prania na 
zewnątrz pewnie nie jest w takich rejo-
nach możliwe. Mycie okien co drugi dzień 
prawdopodobnie do szału doprowadza, 
a spędzanie czasu na wolnym powietrzu, 
we własnym ogrodzie lub na tarasie oka-
zuje się mordęgą, gdy co jakiś czas na 
głowę spada piach i pył. Szanowne i sza-
nowni pędzący swymi pojazdami. Pomyśl-
cie ciut o innych. Bądźmy dla siebie 
nawzajem uprzejmi… polecamy uwadze 
lusterka wsteczne, które pozwolą ocenić, 
czy jadąc, nie wywołujemy kolejnej 
pustynnej burzy. 

(MP)

KONTAKT DO STRAŻY MIEJSKIEJ

Z uwagi na liczne pytania mieszkańców 
w sprawie telefonów kontaktowych do 

nas, informuję, że telefon do zgłaszania 
wszelkich uwag, czy interwencji to 
519 321 676. Telefon jest czynny 
w godzinach 6.00 do 22.00 od ponie-
działku do soboty. 

Zgłoszenia można również przekazywać 
drogą elektroniczną na adresy:
straz.miejska@murowana-goslina.pl lub 
r.krajewski@murowana-goslina.pl.

Telefony stacjonarne o nr 61 89 23 666 
oraz 61 89 23 665 nie są odbierane 
w czasie, gdy strażnicy pracują w terenie. 

Jednocześnie informujemy, że facebook 
Straży Miejskiej w Murowanej Gośliny nie 
jest stroną do zgłaszania interwencji czy 
prowadzenia korespondencji urzędowej 
w jakiejkolwiek sprawie. 

Rafał Krajewski
Komendant Straży Miejskiej

Interwencje

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina
ogłasza nabór na stanowisko

DYREKTORA BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

IM. BONAWENTURY GRASZYŃSKIEGO
62-095 Murowana Goślina, ul. Poznańska 16

Szczegółowe informacje dostępne są:
-  w Biuletynie Informacji Publicznej 

www.bip.murowana-goslina.pl,
-  na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu.

Oferty należy składać w terminie 

do dnia 12 czerwca 2019 roku do godz. 15.00.

Adres: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina,
pl. Powstańców Wielkopolskich 9,  62-095 Murowana Goślina.

FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI 

ZAMKNIĘTA

Filia Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu dotychczas funkcjonująca w siedzibie Urzędu Miasta 

i Gminy w Murowanej Goślinie w dniu 18 kwietnia 2019 roku 
zakończyła swoją działalność. 

Sprawy związane z rejestracją pojazdów można załatwiać w innych 
fi liach Wydziału Komunikacji. Naszych mieszkańców zaprasza 

najbliższa Filia w Czerwonaku przy ul. Gdyńskiej 53 mieszcząca się 
w budynku dworca kolejowego. 

Halina Turaj
Kierownik Referatu Organizacyjnego

h.turaj@murowana-goslina.pl
tel. 61 8923 630 

STRAŻ MIEJSKA
INTERWENCJE

tel.  519 321 676
(godz. 6.00 do 22.00 od poniedziałku do soboty)

e-mail
straz.miejska@murowana-goslina.pl
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Kapituła wybierająca „Osobowość życia 

kulturalnego Miasta i Gminy Murowana Goślina” 
uprzejmie informuje, że do dnia 17 czerwca br. 

można zgłaszać kandydatów do nagrody Burmistrza 

Miasta i Gminy Murowana Goślina:

- za całokształt działalności kulturalnej,

- za wybitne osiągnięcie kulturalne roku (od 1 

czerwca ubiegłego roku do 31 maja bieżącego roku).

Zgłoszenie wraz z uzasadnieniem należy składać 

w formie pisemnej do Przewodniczącej Komisji 

Oświatowo-Społecznej, pl. Powstańców Wlkp. 9, 

62-095 Murowana Goślina lub mailowo: 

sekretariat@murowana-goslina.pl

Powiat poznański z gminą Swarzędz 
po raz piąty uruchomił sezonową 

linię autobusową, na której kursuje 
pojazd z przyczepką do przewozu rowe-
rów. Autobus nr 471 będzie dostępny we 
wszystkie soboty, niedziele i święta, aż 
do 13 października br. oraz w dni robo-
cze 21 czerwca i 16 sierpnia.

Trasy prowadzą przez gminy: Swarzędz, 
Czerwonak, Murowana Goślina, Suchy 
Las (Biedrusko), a także Pobiedziska. 
W ciągu każdego weekendowego dnia 
autobus wykona 14 kursów. Każdy o dłu-
gości blisko 50 km.

Uruchomiona linia ułatwi dostęp we 
wszystkie rejony Puszczy Zielonki, da 
możliwość przemierzenia rowerem: Euro-
Velo R1 – R6 i R9, Szlaku Kościołów 
Drewnianych, Małej i Dużej Pętli Rowero-
wej, Cysterskiego Szlaku Rowerowego 
oraz Pierścienia dookoła Poznania. Doje-
dziemy również w rejon kąpieliska Tropi-
cana w Owińskach oraz nad jeziora Stę-
szewskie, Wronczyńskie i Jerzyńskie.

W ubiegłym roku autobusy z przyczepami 
pokonały ponad 32 tys. kilometrów 
(o 15% więcej niż w 2017 r.), przewożąc 
łącznie blisko 4 tys. pasażerów i 518 
rowerów.

Linię ponownie obsługiwać będzie Swa-
rzędzkie Przedsiębiorstwo Komunalne, 
które jako jedyne w metropolii posiada 
dwie przyczepy do przewozu rowerów 
(każda z nich może zabrać około 15 jed-
nośladów), a także autobusy niskopodło-
gowe przystosowane do ich holowania.

Sołtys Łopuchówka Urszula Gendera-
-Zielińska organizuje 16 czerwca 

wyjazd do Buczku niedaleko Łodzi na 
wielki festyn pod nazwą „Święto tru-
skawki”. 

Na miejscu dostępne będą takie atrak-
cje, jak: koncerty, pokazy przetwarzania 
tych pysznych owoców, wybór „mistera” 
truskawki, wybór największego owocu, 
konkursy i zawody. Nagrodami będą 

Za bilet zapłacimy:
jednoprzejazdowy: 
normalny 3,00 zł / ulgowy 1,50 zł
całodniowy: 
normalny 5,00 zł / ulgowy 2,50 zł
grupowy (max. 2 dorosłych + 3 dzieci) 
jednoprzejazdowy: 6,00 zł
grupowy całodniowy: 10,00 zł
W ramach zakupionego biletu przewóz 

rowerów jest bezpłatny. Honorowany 
będzie również bilet okresowy PEKA na 
strefy ABC oraz B, C i BC albo bilet okre-
sowy Swarzędzkiej Komunikacji Autobu-
sowej.

Rozkład jazdy dostępny jest na stronie: 
www.murowana-goslina.pl/94,wydarze-
nia-2019?tresc=7875 

oczywiście kosze truskawek. Na miejscu 
degustacja rozmaitych dań wykonanych 
z wykorzystaniem truskawek.

Wyjazd z Murowanej Gośliny 16 czerwca, 
ok. godziny 6.30. Zapisy oraz wszelkie 
informacje pod nr tel. 695 998 253. 
Zapraszam mieszkańców gminy.

Urszula Gende ra-Zielińska
sołtys Łopuchówka

Autobus z przyczepką na rowery 
znów na trasie

Święto truskawki
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Uchwała nr XLIV/235/2019 Zgromadzenia Związku Mię-

dzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji 

Poznańskiej” z dnia 4 marca 2019 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi składanej przez właścicieli nierucho-

mości (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 2738).

Z roku na rok na terenie Związku Mię-
dzygminnego GOAP odbiera się i zago-
spodarowuje coraz więcej odpadów - 
stawiane nowe wyzwania wymusiły na 
Związku podwyżkę opłat za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi.

W ubiegłym roku GOAP odebrał blisko 
300 tys. ton odpadów komunalnych, 
z czego 38 tys. ton stanowiły odpady ule-
gające biodegradacji (odpady kuchenne 
oraz odpady zielone). Rośnie też ilość 
zbieranej makulatury, tworzyw sztucznych 
i szkła. To dobra wiadomość, bo dzięki 
temu ZM GOAP coraz więcej odpadów 
może przekazać do powtórnego wykorzy-
stania, jednak ich odbiór i zagospodaro-
wanie kosztuje coraz więcej. 

Ponadto zauważalny jest także znaczny 
wzrost ilości odpadów problemowych. 
W ubiegłym roku w sumie ważyły one bli-
sko 14 tys. ton i jest to o 30 procent więcej 
niż w 2017 roku. Bardzo często występuje 
problem z wyrzuceniem starych łóżek, sto-
łów, rowerów, dywanów, pralek, lodówek 
itd. i aby ułatwić zagospodarowanie tych 
odpadów ZM GOAP planuje zwiększyć 
liczbę PSZOK (czyli Punktów Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych). 

Ważnym też jest, że zarówno ZM GOAP, 
jak i inne gminy oraz związki mię-
dzygminne w Polsce muszą osiągnąć 
określone poziomy odzysku i recyklingu. 
Zgodnie z unijnymi regulacjami wymagany 
poziom recyklingu i przygotowania do 
ponownego użycia papieru, metali, two-
rzyw sztucznych i szkła w 2020 roku ma 
wynieść 50%. Jeżeli Związek nie wywiąże 
się z tego obowiązku, zostanie obciążony 
karami. W konsekwencji odczują to jed-
nak mieszkańcy, ponieważ cały system 
gospodarki odpadami organizowany jest 
z opłat za gospodarowanie odpadami 
przez nich wnoszonych. W poprzednim 
roku osiągnięty poziom recyklingu dla ww. 
odpadów wyniósł 42 %, a zatem każdy 
z nas powinien się bardziej zaangażować 
– musimy zacząć lepiej segregować 
odpady u źródła. Dla systemu gospodarki 

odpadami najważniejsza jest jakość pro-
duktu – odpadu dostarczanego przez każ-
dego mieszkańca, dlatego powinniśmy 
wiedzieć, jak funkcjonuje system w aglo-
meracji oraz jak dane odpady segrego-
wać. Z tego względu ZM GOAP planuje zin-
tensyfi kować działania w zakresie eduka-
cji ekologicznej. 

W związku z rosnącymi kosztami odbioru 
i zagospodarowania odpadów, a także 
prowadzenia wszelkich działań mających 
doprowadzić do uszczelnienia całego sys-
temu, jak i dostosowania go do wymagań 
prawa unijnego i krajowego, konieczna 
była zmiana wysokości opłat za gospoda-
rowanie odpadami. Należy wskazać, że 
stawki opłat na terenie Związku nie zmie-
niły się od 2013 roku. Zaplanowana pod-
wyżka opłat od lipca br. jest mniej 
dotkliwa dla mieszkańców segregujących 
odpady (dla osób w budynkach z więcej 
niż czterema lokalami o dwa złote, dla 
mieszkańców budynków z mniejszą liczbą 
lokali o cztery złote). Natomiast, miesz-
kańcy, którzy odpadów nie segregują 
będą płacić o 10 zł więcej niż do tej pory. 
Wciąż jeszcze zdarzają się osoby i pod-
mioty gospodarcze, które w różny sposób 
uchylają się od obowiązku wnoszenia 
opłaty. Dlatego ZM GOAP planuje także 
zwiększyć zatrudnienie w Dziale Kontroli 
oraz Dziale Opłat. Zintensyfi kowanie dzia-
łań w tym zakresie pozwoli na uszczelnie-
nie systemu, a pozyskane w ten sposób 
środki zostaną przeznaczone na poprawę 
jakości usług świadczonych dla mieszkań-
ców aglomeracji. 

W tym roku zmieniła się również struktura 
organizacyjna Związku Międzygminnego
– utworzono nowy Zespół Edukacji i Pro-
mocji celem realizacji zadania statuto-
wego - prowadzenia działań informacyj-
nych i edukacyjnych w zakresie prawidło-
wego gospodarowania odpadami komu-
nalnymi, a w szczególności prawidłowej 
segregacji odpadów. Na terenie aglomera-
cji w przyszłości podejmowane więc będą 
zintensyfi kowane działania edukacyjne, 
skierowane do wszystkich mieszkańców. 
Powyższe niewątpliwie przyczyni się do 
wzrostu świadomości ekologicznej, która 
w niedalekiej przyszłości może zaowoco-
wać zwiększeniem troski, wrażliwości 
i szacunku dla naszego środowiska. 

Źródło: ZM GOAP

 Od 1 lipca 2019 roku nastąpi zmiana 
stawek opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Od 1 lipca 
2019 r. opłatę należy uiszczać na dotych-
czasowy numer konta w zmienionej 
wysokości według poniższych stawek:

NIERUCHOMOŚĆ

STAWKA OPŁATY 

OD JEDNEGO MIESZKAŃCA

ODPADY ZBIERANE 

SELEKTYWNIE

ODPADY ZBIERANE 

NIESELEKTYWNIE

do 4 lokali 

mieszkalnych
16,00 zł 30,00 zł

powyżej 4 lokali 

mieszkalnych
14,00 zł 30,00 zł

Wysokość miesięcznej opłaty stanowi 
iloczyn liczby osób zamieszkujących daną 
nieruchomość i nowej stawki opłaty zależ-
nej od zadeklarowanego sposobu groma-
dzenia odpadów komunalnych (selektyw-
nie lub nieselektywnie).

Terminy uiszczania opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi nie ule-
gły zmianie.

Właściciele omawianych nieruchomości 
otrzymają zawiadomienie o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyliczonej na podstawie 
danych wskazanych w dotychczasowej 
deklaracji. Obowiązek zawiadomienia 
o nowej wysokości opłaty nie dotyczy wła-
ścicieli nieruchomości, wobec których 
została wydana decyzja o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
W przypadku, jeśli dane (np. liczba miesz-
kańców zamieszkujących nieruchomość) 
wskazane w zawiadomieniu nie są zgodne 
ze stanem faktycznym, konieczne jest zło-
żenie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na nowym formularzu obowiązującym od 
dnia 1 lipca 2019 roku.

PODSTAWA PRAWNA:
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.).

Uchwała nr XLIII/230/2019 Zgromadzenia Związku Mię-

dzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji 

Poznańskiej” z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki 

opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2019 r., poz. 1146).

Zmiana opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi
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Żeby pracować - trzeba chcieć, żeby 
doświadczać - trzeba mieć możliwo-

ści, a takie daje nauka w Szkole Podsta-
wowej im. Powstańców Wielkopolskich 
w Długiej Goślinie. 

Na zajęciach przyrodniczych (chemia, 
biologia) pracujemy metodami badaw-
czymi, dzięki szerokiej bazie dydaktycz-
nej szkoły, ale też dzięki zaangażowaniu 
i wsparciu dyrekcji i rodziców. 

17 maja na stadionie w Puszczyko-
wie odbyły się powiatowe zawody 

w czwórboju lekkoatletycznym. Starto-
wały uczennice i uczniowie urodzeni 
w roku 2006 i młodsi. 

Gminę Murowana Goślina reprezentowała 
ekipa dziewcząt z SP1 oraz chłopców 
z SP2. Każdy zespół składał się z 6 zawod-
ników, z których każdy musiał obowiąz-
kowo wystartować we wszystkich konku-
rencjach: biegu na 60 metrów, skoku w dal, 
rzucie piłeczką palantową oraz w biegu na 
długim dystansie (dziewczyny - 600 
metrów, chłopcy - 1000 metrów). 

Hodowla pantofelków, własnoręczne 
wykonywanie mydła, świec, kul do 
kąpieli, reakcje soli, wykrywanie białka 
i oznaczanie gatunków na zajęciach tere-
nowych to tylko wycinek z rzeczywistości 
dydaktycznej realizowanej w szkole pro-
wadzonej przez Gminę Murowana 
Goślina.

Anna Stefańska
Zdjęcie: archiwum szkoły

Dziewczyny z SP1 walczyły z wielkim 
poświęceniem i zajęły 3 miejsce! 
W reprezentacji naszej gminy wystarto-
wały uczennice: Michalina Faberska, 
Klaudia Jankowiak, Patrycja Klaszczyń-
ska, Maja Łuczak, Martyna Łuczak, 
Karina Sokołowska. Ponadto Michalina 
Faberska w klasyfi kacji indywidualnej 
zajęła drugie miejsce. Opiekunem dru-
żyny była Katarzyna Kaszyńska. 

Gratulacje dla całej ekipy!

(MP)
Zdjęcie: Katarzyna Kaszyńska

Mała szkoła, wielka nauka

Dziewczęta z SP1 świetne w czwórboju

W dniach 25-26 maja na placu 
Powstańców Wielkopolskich odbył 

się II Turniej w Piłce Nożnej Ulicznej.

W pierwszym dniu na specjalnie przygo-
towanym na rynku boisku trenowały 
i rozegrały mini turniej dzieci i młodzież.

Drugiego dnia odbył się turniej mieszkań-
ców gminy Murowana Goślina, w którym 
wzięło udział 13 zespołów reprezentują-
cych sołectwa oraz miejskie okręgi 
wyborcze.

Po zaciętej rywalizacji fi nałowej, różnicą 
bramek turniej wygrała drużyna 
z Łopuchowa, przed Białężynem oraz dru-
żyną reprezentującą byłe Osiedle numer 
1.
 

Źródło: MG Sport i Nieruchomości
Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski

Turniej piłkarski na rynku

3. miejsce uczennice SP1.

Tak powstawały kolorowe mydełka.
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szkoli Promyk i Smocze Wzgórze. 
Dorosłym zaproponowaliśmy warsztaty 
z emisji głosu i poprawnego czytania, pro-
wadzone przez Fundację Słowo i Kropka 
z Poznania. Na zajęciach z zawodowym 
lektorem, uczestnicy pracowali nad dykcją 
i artykulacją, otrzymali wskazówki jak 
mówić w sposób atrakcyjny, a zarazem 
poprawny, ćwiczyli swoją przeponę oraz 
mięśnie twarzy. Każdy z uczestników miał 
możliwość nagrania własnego głosu na 
profesjonalnym sprzęcie lektorskim, 
a następnie odsłuchania go. 

W ramach trwającego projektu Nowe Per-
spektywy dofi nansowanego przez funda-
cję BGK, odbyła się prelekcja pt. „Wiem, 
co jem”. Zajęcia prowadzone były przez 
dietetyk Marię Meller.

Bardzo dziękujemy wszystkim uczestni-
kom za liczny udział w organizowanych 
przez nas wydarzeniach. 

Agnieszka Kajdniak 
Beata Rozmiarek

Maj w naszej bibliotece obfi tował 
w wiele wydarzeń. Zajęcia rozpoczęli-

śmy od warsztatów mydlarskich, na któ-
rych dzieci wykonywały glicerynowe 
mydełka, ozdabiały je specjalnym kolo-
rowym kawiorem do kąpieli, muszel-
kami, a co niektórzy nawet brokatem. 
Uczestnicy wybierali także zapach 
i kolor mydełek. Dzieci samodzielnie 
zrobiły etykiety i zapakowały mydełka.

Na początku maja odbyły się także „Odlo-
towe eksperymenty” prowadzone przez 
Animatorów z Krainy Zabaw. Na zajęciach 
przeprowadzone zostały ciekawe ekspe-
rymenty z wykorzystaniem siły magne-
tycznej i przyciągania, dzieci poznały 
także właściwości różnych substancji. 
Wspólną zabawę kontynuowaliśmy na 
warsztatach plastycznych, na których 
ozdabialiśmy ceramiczne kubeczki. 
Korzystaliśmy ze specjalnych pisaków do 
ceramiki, dlatego po zakończonej pracy 
kubki umieściliśmy w piekarniku, w celu 
utrwalenia kolorów. W czasie oczekiwa-
nia dzieci wykonały podkładki pod kubki. 
W maju odwiedziły nas dzieci z przed-

Maj miesiącem bibliotek

O godzinie 12.30 odprawiona została 
msza św. w intencji patrona festi-

walu. Oprawę liturgii zapewniły zespoły 
chóralne biorące udział w koncercie. 
W tym uroczystym dniu, w którym wspo-
minamy postać ks. Edmunda Szymań-
skiego w murach świątyni wystąpiły: 
Chór Politechniki Poznańskiej „Volantes 
Soni”- dyrygent: Paweł Łuczak, Aleksan-
dra Grzelak oraz z Murowanej Gośliny: 
Chór Mieszany „Vocantes”- dyrygent: 
Leszek Bajon, Chóry Dziewczęcy i Żeń-
ski „Canzona”- dyrygent: Elżbieta Wtor-
kowska, Adrianna Wtorkowska-Kubiń-
ska. 

Tradycją w tym dniu jest wspólna modli-
twa przy grobie ks. Szymańskiego. 
W ten deszczowy, ponury dzień nasze 
jasne, ciepłe myśli i modlitwa wyrażona 
słowami i pieśnią chórzystów popłynęły 
po goślińskim niebie. Uczestnicy kon-

certu złożyli kwiaty i zapalili znicze. 

Po uroczystościach wszyscy przeszli na 
teren Strzelnicy Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego przy ul. Brackiej, gdzie na 
gości czekał poczęstunek przygotowany 
przez mężów chórzystek z „Canzony”. 
Tradycyjnie odbył się turniej strzelecki 
o tarczę festiwalową rozegrany między 

trzema drużynami wyłonionymi z zespo-
łów chóralnych. 

Festiwal trwa do 18 czerwca. Zapra-
szamy na koncerty. 

Tekst i zdjęcia: Bartłomiej Stefański

Pamięci ks. Edmunda Szymańskiego

Wspólna modlitwa przy grobie ks. Szymańskiego.Msza św. w intencji patrona festiwalu.

W niedzielę 12 maja w kościele pw. św. Jakuba Apostoła w Murowanej Goślinie miał miejsce kon-

cert XII edycji Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego im. ks. Edmunda Szymańskiego. 
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Nasz ośrodek kultury w piątek 10 
maja br. gościł dzieci z powiatu 

poznańskiego, które wzięły udział w eli-
minacjach powiatowych do XXIV Woje-
wódzkiego Festiwalu Piosenki Przed-
szkolaków Czerwonak 2019. 

Przyjechali do nas uczestnicy z gmin: 
Czerwonak, Dopiewo, Kleszczewo, 
Mosina, Pobiedziska, Swarzędz, Suchy 
Las. Oczywiście w eliminacjach wzięli też 
udział reprezentanci Murowanej Gośliny.

Jury w składzie Arleta Włodarczak i Remi-
giusz Wojciechowski postanowiło nomi-

W czwartek 9 maja br. odbyły się 
w naszym ośrodku kultury eliminacje 

gminne do XXIV Wojewódzkiego Festi-
walu Piosenki Przedszkolaków Czerwo-
nak 2019. 

Wzięło w nich udział dwadzieścia czworo 
dzieci z przedszkoli: Groszek, Klub Przed-
szkolaka, Leśne Skrzaty, Słoneczko, 
Smocze Wzgórze, Promyk i przedszkola 
w Łopuchowie.

Festiwal przebiega w czterech etapach: eli-
minacje gminne, powiatowe, rejonowe 
i fi nał, który obejmuje swoim zasięgiem 
województwo wielkopolskie. Każde 
dziecko przygotowuje jedną piosenkę 

nować do dalszego etapu festiwalu:
1. Oliwię Golańską (gm. Swarzędz)
2. Lenę Jankowiak (gm. Murowana 

Goślina)
3. Maję Martynowską (gm. Mosina)
4. Darię Zabłocką (gm. Suchy Las)
5. Małgorzatę Niemczyk (gm. Pobiedzi-

ska)
Wyróżnienia otrzymali:
1. Agata Polewska (gm. Murowana 

Goślina)
2. Alicja Potocka (gm. Czerwonak)
3. Daria Morawska (gm. Kleszczewo)

Dziękujemy za wysoki poziom i wspaniałe 

piosenki. Trzymamy kciuki za powodzenie 
w następnych etapach festiwalu.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

w języku polskim z repertuaru dziecięcego.

Jury w składzie: Arleta Włodarczak, 
Krzysztof Warguła postanowiło nomino-
wać do eliminacji powiatowych następu-
jących uczestników:
1. Lenę Jankowiak (Klub Przedszkolaka)
2. Agatę Polewską (Klub Przedszkolaka)
3. Natalię Rogalską (Słoneczko)
4. Kornelię Szkudlarek (Przedszkole 

w Łopuchowie)
oraz wyróżnić:
1. Miłosza Warzechę (Smocze Wzgórze)
2. Wiktora Zandeckiego (Klub Przed-

szkolaka)
3. Alicję Szematowicz (Groszek)
4. Hannę Sklepik (Promyk)

5. Oliwię Belter (Klub Przedszkolaka)

Dziękujemy rodzicom i nauczycielom za 
przygotowanie dzieci do konkursu.

Arleta Włodarczak 
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Przedszkolaki na eliminacjach powiatowych

Eliminacje gminne do XXIV Wojewódzkiego Festiwalu 
Piosenki Przedszkolaków Czerwonak 2019

12 maja 2019 odbyła się kolejna edy-
cja poznańskiej dziecięcej ligi judo. 

Zawody Poznańskiej Akademii Judo 
mają na celu wprowadzenie podopiecz-
nych do rywalizacji sportowej już od naj-
niższego poziomu zaawansowania. 

Jednym z głównych celów jest, aby nasi 
trenerzy mogli ocenić rozwój swoich 
zawodników podczas zawodów i spraw-
dzić postępy po systematycznych trenin-
gach w klubie. Natomiast dla rodzin to 
czas, by miło spędzić chwile razem ze 
swoim dzieckiem, dopingując je, gdy wal-
czy, ale przy tym świetnie się bawi. Oto 
jak spisali się zawodnicy na co dzień 

uczestniczący w zajęciach w szkole pod-
stawowej nr 2 na Zielonych Wzgórzach: 

Julia Cechowska – 2 miejsce
Zuzanna Cechowska - 3 miejsce
Artur Matuszak - 2 miejsce
Nadia Winkel - 2 miejsce
Franek Turowicz - 1 miejsce
Antoni Turowicz - 1 miejsce
Filip Przydróżny - 1 miejsce
Aleks Skabara - 2 miejsce
Aleksander Ziarnek - 2 miejsce
Maurycy Hauser - 3 miejsce

Ty też możesz zostać mistrzem, zapisując 
się na treningi! Więcej informacji na stro-

nie www.akademiajudo.pl lub pod nume-
rem telefonu 668 255 440.

Kamila Busse

Akademia judo

Kamila Busse wraz z zawodnikami.

Dziewczynki nominowane do eliminacji powiatowych.

Uczestnicy eliminacji oraz jury.



www.murowana-goslina.pl16

KULTURA

Statuę Wolności i piękny widok na dolny 
Manhattan. Ogromne wrażenie zrobił 
National 11 September Memorial. 
Pomnik składa się z dwóch głębokich 
basenów, umieszczonych dokładnie 
w miejscu, gdzie znajdowały się funda-
menty zawalonych wież. W dół każdego 
z basenów, po ich ścianach, nieustannie 
spada woda (są to największe sztuczne 
wodospady w USA). Na panelach okala-
jących zbiorniki wygrawerowano nazwi-
ska wszystkich ofi ar zamachów z 1993 
i 2001 r.

Wielką atrakcją był wjazd windą na mie-
rzący 571 m, najwyższy budynek w USA 
- nową wieżę World Trade Center. Na 102 
piętrze mieści się One World Observa-
tory.

Będąc w Nowym Jorku nie można pomi-
nąć bogatej oferty kulturalnej. Dziew-
częta obejrzały wspaniały spektakl musi-
calu „Frozen” na Broadway’u. Po przed-

stawieniu mogły zaś podziwiać migające 
tysiącem barwnych neonów ulice. W isto-
cie Nowy Jork nie zasypia.

Pobyt w USA zakończyły koncerty w Lin-
den w stanie New Jersey. Chór zapro-
szony został przez Parafi ę St.Theresa of 
the Child Jesus, Księdza Tadeusza 
i rodziny chóralne. Główny koncert odbył 
się w Kościele w dniu 3 maja.

Pierwszy etap podróży w Chicago, 
związany był z udziałem w koncercie 

organizowanym przez Edgewater Singers, 
pt. „Of Light and Shadow”, który odbył się 
27 kwietnia w St. Gertrude Catholic 
Church w Chicago. Publiczność wypełniła 
ogromną świątynię, a występ chóru spo-
tkał się z bardzo ciepłym przyjęciem. 
Kolejnego dnia chór wystąpił podczas 
krótkiego koncertu i liturgii polskiej Mszy 
Św. w St. John Brebeuf Church w pobli-
skim mieście Niles, skupiającym Amery-
kańską Polonię. 

Podczas swojego pobytu w Chicago chó-
rzystki mieszkały u rodzin śpiewaków 
Edgewater Singers. Była też okazja do 
zwiedzenia centrum Chicago, wjazd na 
96 piętro Hancock Tower, spacer w Mille-
nium Park oraz ZOO.

Kolejny etap obejmował trzy dni pobytu 
w Nowym Jorku. Dziewczyny przejechały 
busem aż 1650 km - ze stanu Illinois 
przez Indiana, Ohio, Pensylwania, New 
Jersey, aż do stanu New York. Tutaj w Nia-
gara Falls przekroczyły granicę Kanady, 
aby spędzić cały dzień w stanie Ontario, 
podziwiając niezwykle widoki wodo-
spadu. Kolejna noc w busie i wczesnym 
świtem chór przyjechał do Nowego Jorku.

Pobyt obejmował zarówno koncerty, jak 
i zwiedzanie. Pierwszy koncert odbył się 
w St. Aloysius RC Church w Ridgewood 
na Queens. Potem odbyły się występy 
w Polskich Klubach Seniora: Krakus oraz 
Amber na Brooklynie. Podczas tych kon-
certów chór prezentował repertuar skła-
dający się z polskich pieśni patriotycz-
nych i ludowych. Ważnym punktem 
pobytu w Nowym Jorku była wizyta w sie-
dzibie ONZ oraz wywiad i występ w Radio 
Rampa na Brooklynie.

W programie pobytu w Nowym Jorku 
było również zwiedzanie. Wizyta w Ame-
rican Museum of Natural History, spacer 
na Times Square, Rockefeller Center 
oraz Lincoln Center, gdzie mieści się 
gmach Metropolitan Opera i Juliard 
Music School. Dziewczęta popłynęły też 
promem na Staten Island, oglądając 

„Canzona” w USA
Na zaproszenie Chóru Edgewater Singers z Chicago Chór Dziewczęcy „Canzona” odbył swoje 

pierwsze tournée koncertowe za oceanem. Wyjazd odbył się w terminie od 25 kwietnia do 7 maja 

2019 roku. Trasa koncertowa została podzielona na trzy trzydniowe etapy. 
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lem oraz dyrektorem artystycznym festi-
wali Pécs Cantat i European Convivial 
Wine Song Festival.

Chór podczas koncertu inauguracyjnego 
zaprezentował bardzo zróżnicowany reper-
tuar. Wśród wykonanych utworów znalazły 
się kompozycje węgierskich twórców: Zol-
tána Kodaly’ego, Bèli Bartòka, Bárdosa 
Lajosa i Orbána György’ego, jak też ame-
rykańskiego kompozytora Mortena Lau-
ridsena i łotewskiego twórcy Erika Eše-
nvaldsa. Usłyszeliśmy również znakomitą 
interpretację kompozycji Pawła Łukaszew-
skiego „Beatus vir Sanctus Adalbertus”, 
z przepiękną imitacją dzwonów. Na fi nał 
koncertu goście zaprezentowali amery-
kańskie aranżacje: G. Millera „In the 
mood” oraz wiązankę przebojów Michaela 
Jacksona.

Na zakończenie koncertu dyrygent otrzy-
mał pamiątkową Statuetkę Festiwalu oraz 
upominki od Starostwa Powiatowego. Do 
wykonania utworu „na bis”, dyrygent 
zaprosił publiczność. Wszyscy się świetnie 
bawili.

Poczęstunek dla gości przygotowały Panie 
z Chóru Żeńskiego „Canzona”. Na poże-
gnanie oba chóry wspólnie zaśpiewały 
kilka piosenek.

W programie tegorocznej edycji festiwalu 
zaplanowane są jeszcze dwa koncerty: 15 
i 18 czerwca. Serdecznie zapraszamy!

Elżbieta Wtorkowska
Dyrektor Festiwalu

Zdjęcia: Tomasz Mizgier

7 maja w auli SP nr 1 odbył się kon-
cert inaugurujący XII edycję Międzyna-

rodowego Festiwalu Chóralnego im. ks. 
Edmunda Szymańskiego w Murowanej 
Goślinie. Uroczystego otwarcia Festiwalu 
dokonał burmistrz Dariusz Urbański. 

Po raz pierwszy podczas festiwalu wystą-
pił zespół z Węgier - Chór Uniwersytetu 
z Peczu, pod dyrekcją Tamása Laknera. 

Poziom muzyki chóralnej na Węgrzech 
jest bardzo wysoki. Wynika to z funkcjonu-
jącego tam od lat systemu kształcenia 
muzycznego w szkolnictwie ogólnokształ-
cącym, opartego na metodzie Zoltána 
Kodaly’ego (1882-1967). W szkole węgier-
skiej ś piew i muzykę traktowano jako 
przedmiot ró wnorzę dny i ró wnoległy do 
nauki ję zyka  ojczystego. Występ naszych 
gości był potwierdzeniem wysokiego 
poziomu artystycznego.

Chór Uniwersytetu z Peczu powstał 
w 1997 roku. Na swoim koncie ma wiele 
nagród, m.in. konkursów w Arezzo, Gorizii 
i Debreczynie. Zespół koncertował w Chor-
wacji, Słowacji, Austrii, Belgii oraz kilku-
krotnie w Chinach. Dyrygent chóru, prof. 
Tamás Lakner jest dziekanem Wydziału 
Muzyki i Sztuk Wizualnych Uniwersytetu 
w Peczu. Jest wybitnym artystą, uhonoro-
wanym wieloma nagrodami, m.in. Nagrody 
Artisjusa i Nagrody dla Dyrygentów 
Związku Węgierskich Chórów i Orkiestr, 
Nagrody im. Béli Bartóka i Nagrody F. 
Liszta, które są najwyższymi odznacze-
niami dla muzyków chóralnych na 
Węgrzech. Jest również laureatem 
Nagrody Dziedzictwa Węgier i założycie-

Koncert 
inauguracyjny

I znów wspaniałe przyjęcie licznie zgro-
madzonej publiczności polonijnej. Poza 
tym chór wystąpił w Polskiej Szkole 
Dokształcającej oraz w niedzielę pod-
czas liturgii mszy św. amerykań-
skiej i polskiej z koncertem po mszy, 
kiedy w sposób szczególny uczczona 
została 200. rocznica urodzin Stani-
sława Moniuszki. Koncert ten był trans-
mitowany on-line, dzięki czemu nasze 
rodziny w Polsce mogły na bieżąco śle-
dzić wydarzenie. 

Niezwykłą niespodziankę przygotowali 
nam gospodarze w Linden. Za sprawą 
sponsoringu Polish & Slavic Federal Cre-
dit Union, charakterystycznym żółtym 
szkolnym autobusem pojechałyśmy 
ponad 200 km do miasta Lancaster 
w stanie Pensylwania, aby wziąć udział 
w spektakularnym widowisku pt. Jesus. 
Treść znana z Ewangelii, ale przedsta-
wiona za pomocą niezwykłych wizualiza-
cji, pięknej muzyki, a nawet udziału 
żywych zwierząt zapewniła wielkie wzru-
szenie.

Łącznie podczas 11 dni pobytu w USA 
dałyśmy 11 koncertów, prezentując bar-
dzo zróżnicowany repertuar. W tournée 
wzięły udział 22 chórzystki Chóru Dziew-
częcego „Canzona”. Opiekę nad dziew-
czętami sprawowały panie Ania i Patry-
cja oraz pani Weronika - pianistka i Ada 
- dyrygentka.

Zespół nie uzyskał żadnego wsparcia 
fi nansowego, zatem koszty amerykań-
skiej wizy, przelotu, przejazdów, czę-
ściowo zakwaterowania i wyżywienia 
pokryli rodzice chórzystek, panie opie-
kunki, pianistka i dyrygentka. Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury, dołożył ze 
swojego budżetu równowartość 1,5 % 
ogólnych kosztów wyjazdu.

Elżbieta Wtorkowska
Zdjęcia: archiwum chóru

Chór Uniwersytetu z Peczu, pod dyrekcją Tamása Laknera.
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Julia Grabarkiewicz (gmina Mosina)

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
dyplomy i upominki ufundowane przez 
Powiat Poznański, a laureaci karty poda-
runkowe.

Było nam niezmiernie miło gościć mło-
dych recytatorów w Murowanej Goślinie 
na najstarszej cyklicznej imprezie 
Powiatu Poznańskiego.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

KULTURA

GRUPA NAJMŁODSZA
NOMINACJA DO FINAŁU

 ▪ Aleksandra Wójcik (SP nr 2 Murowa-
na Goślina)

WYRÓŻNIENIE
 ▪ Zofi a Piotr (SP Długa Goślina)
 ▪ Lena Radziszewska (SP nr 2 Murowa-
na Goślina)

 ▪ Judyta Wachowska (SP Długa Goślina)

GRUPA MŁODSZA
NOMINACJA DO FINAŁU

 ▪ Karolina Szweda (SP nr 1 Murowana 
Goślina)

WYRÓŻNIENIE
 ▪ Julia Dukarska (SP nr 1 Murowana 
Goślina)

 ▪ Weronika Klaszyńska (SP nr Łopuchowo)
 ▪ Maja Przydróżna (SP nr 2 Murowana 
Goślina)

GRUPA STARSZA
NOMINACJA DO FINAŁU 

 ▪ Kaja Różycka (SP nr 2 Murowana 
Goślina)

WYRÓŻNIENIE 
 ▪ Aleksandra Nowak (SP Białężyn)

Wszystkim uczestnikom serdecznie dzię-
kujemy za wzięcie udziału, gratulujemy 
laureatom, dziękujemy za wspaniałe 
duchowe przeżycia. 

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Iwona Scheffl er 

Uczestnicy konkursu recytatorskiego.

Burmistrz D. Urbański podczas wręczania nagród.

Wykonawcy tych trzech utworów 
literackich uzyskali nominacje do 

fi nału XX Powiatowego Konkursu 
Recytatorskiego „Wiosenne Przebu-
dzenie”

Z uwagi na strajk nauczycieli eliminacje 
gminne odbyły się dopiero 20 maja br. 
Wzięło w nich udział ponad czterdzie-
ścioro młodych recytatorów ze wszyst-
kich szkół podstawowych naszej gminy. 
Najchętniej dzieci sięgały po wiersze 
Jana Brzechwy, Juliana Tuwima i Wandy 
Chotomskiej, a wśród młodzieży królo-
wała Wisława Szymborska. Poziom tego-
rocznych eliminacji gminnych był niezwy-
kle wysoki, recytatorzy zachwycili inter-
pretacją, techniką wykonania i wyrazem 
artystycznym.

Jury w składzie: przewodnicząca - Dioniza 
Boch i Arleta Włodarczak wybrało laure-
atów naszych eliminacji, są nimi: 

„Ballada o kogucie”, „Ziółko” 
i „Rozmowa z Orfeuszem”

W dniu 21 maja 2019 r. w Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kultury i Rekre-

acji odbył się fi nał jubileuszowego XX 
Powiatowego Konkursu Recytatorskiego 
„Wiosenne przebudzenie”. Gościliśmy 
recytatorów z gmin: Czerwonak, Mosina, 
Stęszew, Suchy Las, Swarzędz, Tarnowo 
Podgórne i Murowana Goślina.

Głównym celem konkursu jest kształto-
wanie wrażliwości młodego człowieka, 
uczenie przez poezję tego, co najpiękniej-
sze i najwartościowsze w życiu. Konkurs 
był na bardzo wysokim poziomie. 
Zachwycały wszystkie prezentacje, ideal-
nie dobrane teksty, doskonałe interpreta-
cje i znakomita technika. W końcu gości-
liśmy najlepszych recytatorów Powiatu 
Poznańskiego. Jury w składzie: przewod-
nicząca Dioniza Boch i Arleta Włodarczak 
nie miało łatwego zadania, musiało 
wybrać tych najlepszych z najlepszych. 

Wyrazy uznania recytatorzy usłyszeli od 
naszego burmistrza Dariusza Urbań-
skiego, Jarosława Dobrowolskiego Rad-
nego Rady Powiatu Poznańskiego i Elż-
biety Dziel Przewodniczącej Komisji 

Oświatowo-Społecznej Rady 
Miejskiej w Murowanej Goślinie.

Laureatami konkursu zostali:
W GRUPIE NAJMŁODSZEJ:
1 MIEJSCE 
Wojciech Michalak (gmina Stęszew)
2 MIEJSCE 
Jan Gawelski (gmina Tarnowo Podgórne)
3 MIEJSCE 
Hanna Koch (gmina Suchy Las) 

W GRUPIE MŁODSZEJ:
1 MIEJSCE 
Zofi a Walczak (gmina Czerwonak)
2 MIEJSCE 
Iwona Balcerek (gmina Suchy Las)
3 MIEJSCE 
Aleksandra Tomicka (gmina Tarnowo 
Podgórne)

W GRUPIE STARSZEJ
1 MIEJSCE 
Kaja Różycka (gmina Murowana Goślina)
2 MIEJSCE 
Aleksandra Młodziejowska (gmina Suchy 
Las)
3 MIEJSCE 

Finał „Wiosennego przebudzenia”
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Głównym celem spaceru była wieś Zielonka i przyległe osady.

Cmentarzysko wczesnośredniowieczne w Zielonce.
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TELEFONY

CENTRALA 

61 89 23 600, faks 61 812 21 40

SEKRETARIAT 
Alicja Perdek, 61 8923 605

BURMISTRZ

Dariusz Urbański, 61 8923 605

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Krzysztof Oczkowski, 61 8923 605

SKARBNIK

Romana Dudek, 61 8923 607

KANCELARIA

Lidia Nowak, 61 8923 601

REFERAT BUDOWLANO-INWESTYCYJNY 

I ZARZĄDZANIA DROGAMI

Z-CA KIEROWNIKA Anna Szóstak-Jarnut, 61 8923 610
CZYSTOŚĆ, OŚWIETLENIE, ZIELEŃ W PASIE DROGOWYM

Ewa Marchlewska, 61 8923 611
EKSPLOATACJA I UTRZYMANIE DRÓG - DECYZJE 
Anna Wieczorek, 61 8923 612
REMONTY DRÓG, 61 8923 616

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

I OCHRONY ŚRODOWISKA

KIEROWNIK Violetta Szałata, 61 8923 640
ROLNICTWO, LEŚNICTWO, MELIORACJE 
Małgorzata Krotiuk-Śliwa, 61 8923 643

URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

Pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

GODZINY OTWARCIA URZĘDU: Poniedziałek 8.00-17.30, wtorek - czwartek 8.00-15.00, piątek 8.00-12.30

DYŻUR BURMISTRZA ORAZ ZASTĘPCY BURMISTRZA (Ratusz na placu Powstańców Wielkopolskich 9)
Poniedziałek 14.00-16.00, czwartek 10.00-11.00

KOMUNIKACJA SPOŁECZNA, BIULETYN

Monika Paluszkiewicz, 61 8923 686
SOŁECTWA

Sławomir Malec, 61 8923 687

WYBRANE INSTYTUCJE

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB PRACY 
ul. Dworcowa 10, 61 812 22 31
MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY I REKREACJI 
ul. Mściszewska 10, 61 812 21 20
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
ul. Poznańska 16, 61 8923 627
ZM GOAP, DELEGATURA MUROWANA GOŚLINA 
Anna Weryszko, 61 892 36 49, 506 423 129
poniedziałek: 8.00-17.30
wtorek-środa: 8.00-15.00
MG SPORT I NIERUCHOMOŚCI 
ul. Mściszewska 10
61 811 23 36

TELEFONY ALARMOWE

POGOTOWIE RATUNKOWE, 112
POGOTOWIE ENERGETYCZNE,  991
WODOCIĄGI I KANALIZACJA SANITARNA (CAŁĄ DOBĘ) 

61 812 20 40, LUB POGOTOWIE, 994
STRAŻ MIEJSKA, 519 321 676, 61 8923 666
POLICJA, 500 13 53 51, 61 841 32 00 

TRANSPORT PUBLICZNY

Agnieszka Bukowska, 61 8923 644

URZĄD STANU CYWILNEGO

KIEROWNIK Piotr Hildebrandt, 61 8923 655
DOWODY OSOBISTE, EWIDENCJA LUDNOŚCI

Agnieszka Dziel, 61 8923 656

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH

KIEROWNIK Ewa Poepke-Kala, 61 8923 650

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI 

I PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

KIEROWNIK Monika Kurianowicz, 61 8923 620 

BIURO RADY MIEJSKIEJ

Joanna Witkowska, 61 8923 654

REFERATY W BUDYNKU 

PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 18

REFERAT OŚWIATY, KULTURY, SPORTU 

ORAZ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

KIEROWNIK Dorota Brajewska, 61 8923 690

REFERAT PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH

KIEROWNIK Honorata Dziel, 61 8923 675

REFERAT ORGANIZACYJNY

KIEROWNIK Halina Turaj, 61 8923 630

BIURO KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

KIEROWNIK Arkadiusz Bednarek, 61 8923 685

zaproszeniu do zwiedzenia Arboretum 
Leśnego, które istnieje już 40 lat. Grupę 
z Murowanej Gośliny oprowadzał kierow-
nik Bartłomiej Meres. Spacer należy zali-
czyć do wyjątkowo udanych, sprzyjała 
pogoda, dopisywał humor, urzekało 
piękno Puszczy Zielonka. Uczestnicy zgod-
nie podkreślali radość z „odkrycia” cieka-
wych miejsc w naszej małej ojczyźnie, bo 
choć zwiedzili Polskę i świat, to te miejsca 
były dla nich nieznane.
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekre-
acji w Murowanej Goślinie serdecznie 
dziękuje za pomoc w organizacji spaceru:

 ▪ Hieronimowi Kazusiowi, Sołtysowi 
Zielonki

 ▪ Bartłomiejowi Meresowi, Kierownikowi 
Arboretum Leśnego w Zielonce

 ▪ Andrzejowi Kietzmannowi

Arleta Włodarczak
Zdjęcia:  Andrzej Kietzmann

19 maja br. odbył się pierwszy spacer 
historyczny szlakiem cmentarzy ewan-

gelickich Ziemi Goślińskiej. Inicjatywa ma 
na celu przypomnienie i zachowanie 
naszego lokalnego dziedzictwa oraz zapo-
znanie się z wielokulturowym charakte-
rem społeczności Ziemi Goślińskiej i loka-
lizacją ewangelickich cmentarzy.

Przewodnikiem trzydziestoosobowej grupy 
spacerowiczów był regionalista Marian 
Pfl anz. Głównym celem spaceru była wieś 
Zielonka i przyległe osady. Uczestnicy spa-
ceru „odkryli” dwa cmentarze ewangelic-
kie w Zielonce i Huciskach, zwiedzili 
osadę Huta Pusta, poznali historię przy-
drożnych krzyży. Niewątpliwą atrakcją dla 
miłośników Ziemi Goślińskiej było cmenta-
rzysko wczesnośredniowieczne w Zielonce 
(X-XI w), drewniany tajemniczy słup przy 
drodze z Zielonki do Tuczna i źródła Tro-
janki. Będąc w Zielonce, trudno oprzeć się 

Szlakiem cmentarzy ewangelickich

WYDARZENIA
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Deszcz lał z nieba niemiłosiernie 
i było zimno. Choć aura bardziej przy-

pominała jesień, to nie poddaliśmy się. 
Zaczęliśmy od zabaw dla dzieci. Z progra-
mem „O świecie zabawy w lecie”, wystar-
towała Filharmonia Pomysłów. Dzieci 
i rodzice bawili się na scenie mimo desz-
czu bardzo wesoło. Nadszedł czas na 
występy naszych zespołów i tak zapre-
zentowały się: Zespół Folklorystyczny 
„Goślinianie” pod kierunkiem Marzenny 
Karbowskiej i Natalii Ogorzałek, Zespół 
Wokalny „Goślińskie Chabry” pod kierun-
kiem Marcina Matuszewskiego, Zespół 

Śpiewaczy PZERiI „Goślinianka” pod kie-
runkiem Alicji Duszczyk, Szkoła Tańca 
Moniki Pyś w pokazach tanecznych. 

Jeszcze przed wieczorem pogoda popra-
wiła się znacząco. Przestało padać i poja-
wiło się złote zachodzące słońce. Wraz 
z nim na scenę zawitały gwiazdy muzyki 
Disco Polo. Publiczności przybywało 
z każdą chwilą. Wystąpiła formacja Two 
Boys, a wieczorem dla pokaźnego tłumu 
fanów i majówkowiczów podgrzewał 
atmosferę zespół Mig. Gwiazda wieczoru 
zagrała największe hity znane z tv oraz 

nowe utwory. Do północy bawiliśmy się 
na tanecznej imprezie przy muzyce 
zespołu Focus. 

Było zimno, ale w duszy gorąco! Dla 
wszystkich czujących niedosyt mamy 
pocieszającą informację, że to był począ-
tek imprez letnich, które już za niedługo 
wszystkich nas czekają. Szykujcie się na 
zabawę!

Tekst: Bartłomiej Stefański
Zdjęcia: Tomasz Mizgier, 

Bartłomiej Stefański

Zimna majówka, gorąca zabawa!

ROWEROWY WEEKEND 

W MUROWANEJ GOŚLINIE

6 lipca (sobota), godz. 9.00 – 16.00

Rajd Rowerowy zakończony 

Piknikiem Rowerowym

Plac Powstańców Wielkopolskich

• 5 tras rajdowych,
• posiłek regeneracyjny,
• atrakcje rowerowe dla dzieci i dorosłych,
• tombola,

UWAGA

wymagane wcześniejsze zgłoszenia

7 lipca (niedziela), godz. 11.00

Przystań Kajakowa BINDUGA

Binduga MTB Maraton

Otwarte Mistrzostwa Gminy 

w MTB Maratonie

25 czerwca

16 lipca

27 sierpnia

spotkania Parking w Zielonce 

godz. 18.00 

rozgrzewka, marsz, rozciąganie, 
posiłek regeneracyjny

 z instruktorem Nordic Walking
dystans ok. 7-8 km

* możliwość wypożyczenia kijków 
na miejscu u instruktora

9 lipca

20 sierpnia

10 września

Zbiórka: 
Przebędowo, ścieżka pieszo-rowerowa 

w kierunku obwodnicy naprzeciw                
ul. Szklarskiej
godz. 19.30

dystans 5 km / 10 km

* możliwość startu z kijkami na 5 km

ZIELONKA NA 3 SPOSOBY

CYKLICZNE MARSZE 

NORDIC WALKING

MUROWANA GOŚLINA 

BIEGA NOCĄ 

W sobotę 4 maja 2019 r. 

odbyła się tradycyjna 

„Majówka” na stadionie miej-

skim przy ul. Mściszewskiej. 

Wszystkich mieszkańców 

naszej gminy, jak co roku, 

zaprosił do wspólnej zabawy 

burmistrz Dariusz Urbański.
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